Secretaria Executiva: Av. Manoel Roque, 99 – Cx Postal 80 – Videira – SC – Cep 89560-000 – Fone/Fax (49) 3566-0255 e 3566.1366
Reconhecida de Utilidade Pública pela lei nº 4381 de 30/10/68

Associação dos Municípios do Alto Vale do Rio do Peixe

Arroio Trinta – Caçador – Calmon – Fraiburgo – Ibiam – Iomerê – Lebon Régis – Macieira – Matos Costa

Pinheiro Preto – Rio das Antas – Salto Veloso – Timbó Grande – Videira

Resolução nº 003/2023

Cria Sistema de Adiantamento para pequenas despesas.

Alcidir Felchilcher, Prefeito do Município de Arroio Trinta, Presidente da AMARP –

Associação dos Municípios do Alto Vale do Rio do Peixe, de acordo com as suas atribuições;

RESOLVE:

Artigo 1º   Criar o Sistema de Adiantamento para pequenas despesas de manutenção das

atividades desenvolvidas pela Associação, limitadas individualmente até o valor de R$ 500,00

(quinhentos reais).

Artigo 2º Despesas com Investimentos não serão feitas pelo sistema de adiantamento.

Artigo 3º O responsável pelo Sistema de Adiantamento será o Secretário Executivo da

Associação, que receberá os recursos de adiantamento e prestará contas na Contabilidade da

Associação no final de cada mês.

Artigo 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Videira, 23 de março de 2023

Alcidir Felchilcher

Prefeito do Município de Arroio Trinta

Presidente da AMARP